4. Mittiu sio tho thana giengun, sagetun thisiu alliu then einliuin vvuofenten inti riozen-

<sup>1</sup> illi cs in e G

<sup>1</sup> ursurge cs aus i

lugentibus et flentibus (*L.* 24, <sup>ssst</sup> ten inti anderen allen thie  
9.) et ceteris omnibus (*Mc.* mit imo uuaron.  
16, 10.) qui cum eo fuerant.

11. Et illi audientes quia viveret et visus esset ab eis, non crediderunt eis, (*L.* 24, 11.) et visa sunt ante illos sicut deliramentum verba ista, et non credebant illis.

*Mc.* 16, 12. Posthaec autem ex eis duobus<sup>1</sup> ambulantibus ostensus est euntibus (*L.* 24, 13.) hoc ipsa die in castellum, quod erat in spacio stadiorum <sup>15</sup> C LX ab Hierusalem, nomine Emmaus.

14. Et ipsi loquaebantur ad invicem de his omnibus quae acciderant. (330) 15. Et factum <sup>20</sup> est, dum fabularentur et secum quaererent,

Et ipse Ihesus adpropinquans ibat cum illis, 16. oculi autem eorum tenebantur, ne eum <sup>25</sup> agnoscerent.

17. Et ait ad illos: qui sunt hi sermones quos confertis ad invicem ambulantes, et estis tristes?

18. Et respondens unus, cui nomen Cleopas, dixit ei: tu solus peregrinus es in Hierusalem et non cognovisti quae facta sunt in illa his diebus? <sup>35</sup> 19. Quibus ille dixit: quae?

Et dixerunt: de Ihesu Nazareno, qui fuit vir propheta potens in opere et sermone <sup>40</sup> coram deo et omni populo,

5. Inti sie tho gihorenti thaz her lebata inti gisehan uuas fon in, ni giloubtun in, inti gisehan uuaron fora in samasa tobunga<sup>1</sup> thisiu uuort, inti ni giloubtun in.

## CLXXVI.

224, 1. After thiу tho zúuein<sup>2</sup> fon then gangenten arougit uuas gangenten in themo selben tage in burgilun, thaz uuas in stuke stadiono zehenzug inti seh zug fon Hierusalem, in namen Emmaus.

2. Inti sie sprachun untar zuuisgen fon then allen thiу dar giburitun. (330) Inti uuard thó, mittiu sie sprachun inti mit in suohntun,

3. Inti ther selbo heilant nahlichonti gieng mit in: iro óugun uuaron bihabetiú, thaz sie inan ni uorstuontin.

4. Inti quad her zi in: uuaz sint thisiu uuort thiudir brin- get untar zúuisgen gangenti, <sup>30</sup> inti birut gitruabit?<sup>3</sup>

225, 1. Inti antalengita tho einer, themo namo uuas Cleopas, quad imo: bistu eino elienti in Hierusalem inti ni uorstuonti thiу dar gitan uuaron in thesen tagon? Then quad her: uuelichiu?

2. Inti quadun: fon themo heilante Nazarenisgen, ther dar uuas gomman uízogo mahtig in uerke inti in unorte

<sup>1</sup> duobus ex eis F

<sup>1</sup> to:bunga (u?)

<sup>2</sup> zúuem corr. in Iu

<sup>3</sup> Burit gitruabit 7b P

20. et quomodo eum tradide-<sup>334</sup>fora gote inti fora allemo folke, runt summi sacerdotum et principes nostri in damnationem mortis et crucifierunt eum. <sup>5</sup> inti arhiengun ínan.

21. Nos autem sperabamus quia ipse esset redempturus Israhel, (331) et nunc super haec omnia tertia dies est<sup>1</sup> hodie quod haec facta sunt. <sup>10</sup>

22. Sed et mulieres quaedam ex nostris terruerunt nos, quae ante lucem fuerunt ad monumentum,

23. Et non invento corpore eius venerunt dicentes se etiam visionem angelorum vidiisse, qui dicunt eum vivere.

24. Et abierunt quidam ex nostris ad monumentum et ita <sup>20</sup>invenerunt sicut mulieres dixerunt, ipsum vero non invenierunt.

25. Et ipse dixit ad eos: o stulti et tardi corde ad cre-<sup>25</sup>dendum in omnibus quæ locuti sunt prophetæ!

26. Nonne haec oportuit pati Christum et intrare in gloriam <sup>30</sup>suum?

27. Et incipiens a Moyse et omnibus prophetis interpretabatur illis in omnibus scripturis quae de se ipso erant. <sup>35</sup>

28. Et adpropinquaverunt castello quo ibant, et ipse finxit se<sup>2</sup> (332) longius ire.

29. Et coegerunt illum di-<sup>40</sup>centes: mane nobiscum, quo-

inti uuio inan saltun thie hostun bisgofa inti unsere heroston in nidarnessi todes tan sint.

226, 1. Oh sumiu uuib fön unseren bruogitun únsih, thio dar er themo liohte uárun zi themo grabe,

2. Inti ni fundanemo sinemo líchamen quamun quaedenti sih giuesso gisiht engilo gisehan, thio quædent ínan leben.

3. Inti giengun<sup>3</sup> sume fon úns zi themo grabe inti so fundun so thio uuib quadun: inan giuusso<sup>4</sup> ni fundun.

227, 1. Inti her quad zi in: nuola tumbe in lazzę in herzen zi giloubanne in allen then thiu dar sprachun thie uizogon!

2. Eno ni gilanf thisiu Christ trúen inti ingangan in sina diurida?

3. Inti bigonda fon Moyse inti fon allen then uizogon, arrekita ín in allen giscribbon <sup>35</sup>thiu dar fon imo uárun.

228, 1. Inti nahlichotun tho therburgilun thara sie fuorun, inti her lichizita sih (332) rumor faran.

2. Inti beitun ínan sus quædenti: uáone mit úns, uuanta

<sup>1</sup> est fehlt F

<sup>2</sup> se fehlt F

<sup>1</sup> uuir aus n corr.? <sup>2</sup> uuatumes <sup>3</sup> giengun 7b P <sup>4</sup> giuusso corr. in e <sup>5</sup> intheldit rs

niam advesperascit et declinata  
est iam dies. Et intravit cum <sup>335</sup> illis.

30. Et factum est, dum re-  
cumberet<sup>1</sup> cum illis, accepit  
panem et benedixit ac fregit,  
et porrigebat illis.

31. Et aperte sunt oculi  
eorum, et cognoverunt eum,  
et ipse evanuit ex oculis eorum.

32. Et dixerunt ad invicem: 10  
nonne cor nostrum ardens erat  
in nobis dum loquæretur in  
via et aperiret nobis scripturas?

33. Et surgentes<sup>2</sup> eadem hora 15  
regressi sunt in Hierusalem, et  
invenerunt congregatos undeci-  
mum et eos qui cum ipsis erant  
34. dicentes quod surrexit  
dominus vere et apparuit Si- 20  
moni.

35. Et ipsi narrabant quæ  
gesta erant in via et quo-  
modo cognoverunt eum

iz abandet inti intheldit<sup>1</sup>  
ist iu ther tag. Inti ingieng  
mit in.

3. Inti uuard tho, mittiu her  
saz mit in, intfieng thaz brót  
inti giuuihita inti brah inti  
gab in.

4. Inti gioffanot uurdun iro  
ougun, inti forstuontun inan,  
inti her abfuor fon iro ougon.

229, 1. Inti quadun untar  
zuuisgen: eno unser herza ni  
uuas iz brinnenti in uns mit-  
ti her sprah in uege inti  
gioffanota uns thiu giscrip?

2. Inti arstantenti in theru  
selbun ziti uidargiengun zi  
Hierusalem, inti fundun gisa-  
manote thie éinliui inti thie  
thie dar mit in uuaron sus  
quædenti, thaz trohtin arstuont  
uuarlichó inti arougita sih  
Simone.

3. Inti sie sagetun thiu dar  
gitaniu uuaron in uége inti  
25 uvio sie inan forstuontun

## CLXXVII.

In fractione panis. (333)  
(Mc. 16, 13.) Nec illis credi-  
derunt.

L. 24, 36. Dum haec autem 30  
loquuntur, (J. 20, 19.) cum  
esset sero die illo, una sabba-  
torum, et fores essent clausae  
ubi erant discipuli propter  
uumetum Iudeorum,

Venit Ihesus et stetit in  
medio discipulorum suorum<sup>3</sup> et  
dicit eis: (L. 24, 36.) pax vo-  
bis: ego sum, nolite timere.

37. Conturbati vero et exterriti 40  
existimabant se spiritum videre.

In brehchanne thes brotes.  
(333). Noh in ni giloubtun.

230, 1. Mittiu sie thisiu  
sprachun, mittiu iz spato uuas  
thes selben tages, eines sam-  
baztages, inti duri uuaron bi-  
slozzan tharda uuaron thie iun-  
goron thuruh Iudono forohta,

2. Quam ther heilant inti  
stuont in mittimen sinero iun-  
gorono inti quad in: sibba si  
iu:<sup>2</sup> ih bin, ni curet iu forohtan.

3. Gitruobte inti arbruogite  
uuantun sih<sup>3</sup> geist gisehan.

<sup>1</sup> est derecumberet G

<sup>2</sup> surgens F

<sup>3</sup> suorum fehlt F

<sup>1</sup> intheldit rs

<sup>2</sup> Sibba si iu 5a P

<sup>3</sup> si

38. Et dixit eis: quid turbabati estis, et cogitationes ascendunt in corda vestra?

39. Videte manus meas et pedes, quia ipse ego sum, 5 palpate et videte, quia spiritus carnum et ossa non habet, sicut me videtis habere.